平成 18 年 3 月 28 日

各  位

会   社  名  トーヨーカネツ株式会社

代 表 者 名  取締役社長 清田 重昭

（コード番号 6369 東証第一部）

問 合 せ 先  上席執行役員経理部長 藤吉 昭二

（TEL 03-5857-3333）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り当社の子会社を解散する方針を決議しましたので、

お知らせします。

記

１． 子会社の概要

(1) 商号        TKK ENGINEERING PTY. LTD.

(2) 本社所在地     オーストラリア国 西オーストラリア州

(3) 代表者名            代表取締役社長 奥瀬 善隆

(4) 事業内容            牧場経営

(5) 設立年月日     1984 年 8 月 28 日

(6) 資本金              1,500,000 豪ドル

(7) 株主及び持株比率    当社 100％

(8) 最近３ヵ年の業績

    （単位：千豪ドル）

  2004 年 12 月期 2003 年 12 月期 2002 年 12 月期

売上高 3,634 8,529 7,842

経常利益 △ 1,199 95 433

当期純利益 △ 1,192 72 329

総資産 5,726 6,271 6,806

純資産 △ 8 1,183 1,110

２． 解散の理由

当該子会社は、日本への乾草輸出事業を主力事業として運営しておりましたが、事業環境が悪化し業

績回復が困難な見通しにあるため解散することと致しました。

３．今後の日程

解散決議  2006 年 5 月末を予定

清算結了  2006 年 8 月末を予定

４． 当社業績に与える影響

当該子会社の解散に伴い、当社個別業績におきまして子会社清算損が１億円発生する見込みであります。

また連結業績につきましては、当該子会社において固定資産等売却益が 1 億８千万円計上されるため、同

社の当期純利益を５千万円と見込んでおり、同額が当社の当期純利益として影響致します。なお当該影響

額につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込んでおります。

【見込み数値に関する留意事項】

本資料に掲載されております見込み数値は、現時点における予想となっております。実際の業績は、不確

定要素によって左右されることをご承知賜りますようお願い致します。

以 上